CXXVI.

Mqgiftcr Ordinïs Thcutomcitcfia- 
titr, Pnifia terri genas per an- 
nos viginti quatuor ab onçribus 
bcllicif per Casimikum Fe
gern P ohnice eßedifpenfatos, niß 
eocafu, quo Turci vel Tartan 
Fcgnmn Poloniď infeftarent : 
eosque ipfe Mogifier liberüt a 

. tributis peudendis fpatio anno- 
rum viginti quinque. Datum in 
Thorun die Jovis vigeiima rer- 
tia Menřis Oftobr. Anno Domi
ni 1460. Ex Oi igin ali. Sigil-
hmi i.\

"Vfos Frater i^UDovicusde Erlichs- 
hausen Ordinis B. Mariæ Domus 

Theutomcorum Magifter Generalis, Se 
renidiiniDomini Casimiri Regis etRe- 
gn* Poloniae Princeps et Confiliarius. Si- 
gnificamus tenore præfcntium, quibus 
.expedit, univerfis. Quod quamquam 
in pace et concordia perpétuas imer Nos 
et noilrum Ordinem in Pr uffia , îllique 
fubjeclos, et diftos Regem et Regnum 
in Civitate Thorunenfï firmatis, eisdem 
Regi et Regnn fîmus eonjunćti, uniti, et 

. invifeerad, cautumque per Nos utrinq; 
per jnfcriptionem inde faclarn fit atque 
promifium, quod Nos noflris potentiis 
eidem Regi et Regno aliorum Praelato- 
rum et Principatuum more Regni cjus- 
dem affiliere debeanuis ; vifo tamen et 
attento, quod civitates, villae, diftri£tus 
et aliat, unde Nobis, Commendatoribus 
et Ordini, et iubditis noflris fruflus et 
faculcates poffint affluere, defolata, dé
molira , et alieno quoque plurimum aere 
funt gravata, idem Sereniflimus Casimi- 
rus Kex de maturo et exprefib Domino
rum Prælatorum, Principům, Baronům, 
et Terrigenarum fuorum, et Regni con- 
fïlio Nos L UDovicuM, Commendatores, 
Ordinem et fubditos noftros quoslibet 
ad præftandum, vel mittendum eis aut 
fuis Confcederatis, Regi et Regno, et fuis 
SuccefToribus auxilia, vel præfidia quae- 
cunque infra hinc et viginti annorumfpa- 
tium poil datam praeièntium immédia

te fequentium exemit, abfblvit eLexofte- Anns 
ravit, niiî forte ex benevolentia noftra, 1465 
aut pecupiario Regis pro tempore et Re
gni dono ad id moneamur. Exoepro 
iblum eo cafu, quem Deus av ertat' quo 
Turci feu Tartari Regnum Poloniae aut 
Terras Mafoviae vel Pruffiae invaderent, 
et ingrederentur, in eo duntaxat cafu 
Nos Ludovicus et Succeiîores noflri 
pro tempore Magiflri cum noflris, ficut 
et caeteri de Regno, et terris fîngulis in- 
vifeeratis concurrere debebimusettenea- 
mur. Praeterea fïngulari confideratione 
peniantes, quod pofeffiones, villae et 
bona, quae Milites , Nob.les et Terrige- 
nae fub ditione Domini Pegis et Regni, 
ac noftra degentes, et qui in parte co- 
rundem Regis et Regni fuerint vigenti- 
bus guerris, quos et quae fub Nobis in 
Terris et Diftuftibus noitris in Prufîia 
habent, exufta, démolira, minorata et 
incuka funt, volumus , et ex fpeculi 
gratia didtis Militibus , Nobilibus et 
Terrigenis concedimus et indulgemus, 
quod infra viginti quinque annorum fpa- 
tium Nobis , aut Succefioribus noflris 
Magiflris, Commendatoribus et Oïdini 
vigore diflorum bonotum ad fervitia , 
tributa, exafliones et aiia onera, aut ad 
veniendum ad judicia noftra, vel Patriae 
minime teneantur, fed fïnt et effedebent 
per dittum tempus viginti quinque anno
rum duntaxat exempti et abfoluti. Ex- 
cepto dumtaxat cafu, quo Turci feu Tar
tari Regnutn Poloniae intrarent, feu in
vaderent, quibus refiflcndum ac propel- 
lendumtanquamhoflibusfidei nullus efîè 
poffit exemptus; per praemiffa tamen de- 
rogare non intendimus articulo in concor
dia concepto, videlicet, quod fi in Ter
ris Pcmeraniae, Çulmenfîs, Michalovi- 
enfîs, Prufîïae, et Confœderatorum Ré
gis et Regni, videlicet Mafoviae , Epi- 
foop. et Capituli Varmienfis, ac etiamin 
Terris noflris, Commendatomm et Or
dinis in Pruffia caflrum aliquod vel alius 
locus interciperetur, omnes teneantur et 
teneamur concurrere et juvare, quoad 
caflrum et locus recuperetur, etei, ad 
quemfpeÊlat, re(fLuatur. In cujus rei 
teftimonium figillum noilrum praefenti- 
bus duximus appendendum. Datum in 
Conventu Thorunenfî die Jovis vicefî- 
ma tertia Menfis Oftobris, Anno DnmU 
ni millefimo quadr.ngenteiimo foxapeiî- 
mo fexto.